Per lucernam quaerimus diem.

8. Quid ergo? Si venit huc, ubi erat? In hoc mundo erat. Et hic erat, et huc venit: hic erat per divinitatem; huc venit per carnem: quia cum hic esset per divinitatem, ab stultis et caecis et iniquis videri non poterat. Ipsi iniqui tenebrae sunt de quibus dictum est: Lux lucet in tenebris, et tenebrae eam non comprehenderunt. Ecce hic est et modo, et hic erat, et semper hic est; et nunquam recedit, nusquam recedit. Opus est ut habeas unde videas quod tibi nunquam recedit; opus est ut tu non recedas ab eo qui nusquam recedit; opus est ut tu non deseras, et non desereris. Noli cadere, et non tibi occidet. Si tu feceris casum, ille tibi facit occasum: si autem tu stas, praesens est tibi. Sed non stetisti: recordare unde cecideris, unde te deiecit qui prior te cecidit. Deiecit enim te, non vi, non impulsu, sed voluntate tua. Si enim malo non consentiret, stares, illuminatus maneres. Modo autem quia iam cecidisti, et factus es saucius corde, unde videri illa lux potest, venit ad te talis qualem posses videre; et talem se hominem praebuit, ut ab homine quaereret testimonium. Ab homine quaerit testimonium Deus, et Deus testem habet hominem; habet Deus testem hominem, sed propter hominem: tam infirmi sumus! Per lucernam quaerimus diem: quia lucerna dictus est ipse Ioannes, Domino dicente: Ille erat lucerna ardens et lucens, et vos voluistis exsultare ad horam in lumine eius; ego autem habeo testimonium maius Ioanne 10

9. Ergo ostendit quia propter homines voluit per lucernam demonstrari ad fidem credentium, ut per ipsam lucernam inimici eius confunderentur. Illi enim inimici qui

perfectly is? Even as it commonly happens, that by means of some illuminated body, the sun, which we cannot see with the eyes, is known to have arisen. Because even those who have wounded eyes are able to see a wall illuminated and enlightened by the sun, or a mountain, or a tree, or anything of that sort; and, by means of another body illuminated, that arising is shown to those who are not as yet able to gaze on it. Thus, therefore all those to whom Christ came were not fit to see Him: upon John He shed the beams of His light; and by means of him confessing himself to have been irradiated and enlightened, not claiming to be one who irradiates and enlightens, He is known who enlightens, He is known who illuminates, He is known who fills. And who is it? "He who lights every man," he says, "who comes into the world." For if man had not receded from that light, he would not have required to be illuminated; but for this reason has he to be illuminated here, because he departed from that light by which man might always have been illuminated.